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گروه سیاســی: در حالیکه مذاکرات احیای برجام از 
مدتی پیش عملا متوقف شــده و اختلافات دو طرف، از ماه 
گذشته، رسیدن به توافق برای لغو تحریم را دشوار کرده بود، 
برخــی از طیف های تندروی اصولگرا، قصد دارند اعتراضات 
خیابانی اخیر را به عنوان عامل عدم لغو تحریم معرفی کنند!
خبرگزاری اصولگرای فارس در موضعی عجیب و به نقل 
از یــک منبع آگاه که نام و عنوانی هم برایش ذکر نشــده 
مدعی شده »مقرر شــده بود مذاکرات رفع تحریم ها هفته 
گذشته به توافق نهایی ختم شود امّا شروع اغتشاشات از روز 
یکشنبه ۲۷ شــهریور امضاء توافق را در هاله ای از ابهام قرار 
داد.« این سناریوی عجیب در حالی طراحی شده که مروری 
بــر خبرهای یک ماه اخیر نشــان می دهد مذاکرات احیای 
برجام به دلیل آنچه آمریکا و اروپا، طرح خواسته های جدید 
و فرابرجامی از طرف ایران می خواندند به بن بســت رسیده 
بــود. مروری بر رویدادها و اظهارنظرهای هفته های اخیر به 
خوبی نشــان می دهد مذاکرات، دچار بن بستی شده که به 
نتیجه نرسیدن آن ارتباطی با اعتراضات اخیر در ایران ندارد.
آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان ملل روز ســه شنبه 
۲9 شــهریور در سخنرانی خود در سازمان ملل به صراحت 
گفته بود: دســتیابی به توافق هسته ای با ایران دشوار شده 
اســت. چند روز قبل از آن »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا به خبرگزاری فرانسه گفت که مذاکرات 
احیای برجام در بن بست قرار گرفته است. وی تاکید کرد: 
»می ترسم با توجه به شــرایط سیاسی در ایالات متحده و 
مســایل که به نتیجه قطعی نرســیده است، اکنون در یک 
نوع بن بســت باقی بمانیم.« روز سه شنبه ۲۲ شهریور هم 
وزیر امور خارجه آمریکا از بازگشت به توافق هسته ای ابراز 
ناامیدی کرد و گفت: »آن چه در مدت اخیر در پاســخ ایران 
به پیشــنهاد ارائه شده از سوی اتحادیه اروپا]برای توافق در 
مذاکرات وین[ بوده ایم، به وضوح پس رفت است و چشم انداز 
توافق در بــازه ای کوتاه مدت را غیرمحتمل می ســازد.« او 
همچنین گفت که پاســخ ایران، دورنمــای توافق در کوتاه 

مدت را بعید می ســازد. وزیر خارجه آمریکا ۱۸ شــهریور 
ماه نیز در نشســت خبری با »ینس استولتنبرگ« دبیرکل 
ناتو در بروکســل درباره مذاکرات با ایــران گفته بود: ایران 
برخی خواســته های غیر برجامی اش را کنار گذاشــت اما 
پاســخ اخیرش ما را به عقب برگرداند. روز نوزدهم شهریور 
ماه هم فرانســه، آلمان و انگلیس با صدور بیانیه مشترکی 
مدعی شدند که ایران از فرصت دیپلماتیک حساس استفاده 
نکرده اســت و در عوض به گسترش برنامه هسته ای خود 
به نحوی فراتر از هرگونه توجیه غیرنظامی قابل قبول ادامه 
می دهد. در این بیانیه آمده بود: ما دولت های فرانسه، آلمان 
و انگلیس به همراه دیگر اعضای توافق هسته ای و آمریکا از 
آوریل ۲۰۲۱ با حُسن نیت با ایران برای احیا و اجرای کامل 
برجام مذاکره کرده ایم. اوایل اوت، پس از یک ســال و نیم 
مذاکرات، هماهنگ کننده برجام مجموعه نهایی متونی را به 

ایران ارائه کرد که امکان بازگشــت به تعهدات برجامی اش 
خواهد داد و همچنین زمینه بازگشــت آمریکا به توافق را 
فراهم می کند. در این بسته نهایی، هماهنگ کننده تغییرات 
بیشــتری اعمال کرد که ما را به مــرز انعطاف پذیری مان 
رساند. متاسفانه، ایران انتخاب کرده است که از این فرصت 
حساس دیپلماتیک اســتفاده نکند. در عوض، به گسترش 
برنامه هسته ای اش به نحوی فراتر از توجیه غیرنظامی قابل 
قبول ادامه دهد. درحالی که به توافق نزدیک می شدیم، ایران 
موضوعات جداگانه ای را مطرح کرد که با تعهدات بین المللی 
الزام آور و قانونی اش تحت ان پی تی و توافق پادمان های ان 
پی تی منعقد شده با آژانس بین المللی انرژی اتمی ارتباط 
داشــت. این خواسته تازه، تردیدهای جدی در مورد نیات و 
تعهدات ایران به نتیجه موفقیت آمیز برجام ایجاد می کند. 
موضع ایران در تضاد با تعهدات الزام آور قانونی اش است و 

چشم انداز احیای برجام را به خطر می اندازد.
مــروری بر همین اظهارنظرها و بیانیه ها که همگی طی 
یک ماه اخیر و غالبا پیش از آغاز اعتراضات خیابانی در ایران 
اعلام شده نشان می دهد به کما رفتن احیای برجام و کاهش 
امیدها برای لغو تحریم، هیچ ارتباطی به اعتراضات خیابانی 
ندارد. اما به نظر می رسد طیف هایی از اصولگرایان که مخالف 
احیای برجام بودند حالا فرصت را غنیمت شمرده و به جای 
پذیرش مسئولیت خود در عدم موفقیت برای لغو تحریمها 
پس از یک ســال وقت تلف کردن، قصد دارند مســئولیت 
ناکامی در مذاکرات را به گردن اعتراضات خیابانی بیندازند!

خبرگزاری فارس در این راستا موضوع عدم لغو تحریمها 
در پــی اعتراضات اخیر را به اعلام تحریمها بر ضد ایران در 
دولت باراک اوباما مقایسه کرده و مدعی شده: »همان گونه 
که قتل مشکوک ندا آقاسلطان در تابستان ۱۳۸۸ تبدیل به 
ترند رسانه های جهانی برای اجماع علیه ایران شد، ماجرای 
مبهم مهسا امینی در تابستان ۱۴۰۱ نیز رمز عملیات علیه 
ایران شده اســت.« این خبرگزاری نوشته: »روند تحولات 
جاری یادآور وقایع پس از کودتای ناموفق خرداد ۸۸ است 
کــه ایران را در مذاکرات هســته ای در موضع ضعف، برای 
پذیرش شروط تحمیلی واشنگتن قرار دهد.« همچنین در 
گزارش فارس آمده: »جمعیت حاضر در آشــوب های اخیر 
بســیار پایین بود ولی ضریب رسانه ای بسیار قدرتمندی در 
سطح جهان گرفت. نوع واکنش بلوک غرب نشان از آن دارد 
که دست های روی ماشــه بود و نام مهسا امینی صرفاً رمز 
آغاز عملیات بوده اســت.« اما این خبرگزاری همچون سایر 
طیف های اصولگرا توضیح نداده که چرا در مقابل اعتراضات 
مــردم، اقداماتی صورت گرفته که بازتــاب بدی در جهان 
داشته و موجب تبدیل شدن نام مهسا امینی به پرتکرارترین 
هشتگ توئیتر در جهان شده اســت. در واقع اصولگرایان، 
همواره مسئولیت خود در قبال اتفاقات را نادیده می گیرند و 
مسئولیت مشکلات را به گردن دشمن خارجی یا اعتراضات 

داخلی می اندازند تا خود را از مسئولیت مبرا کنند.

اصولگرایانبرایشکستمذاکراتاحیایبرجامبهانهتراشیمیکنند

ارتباطاعتراضاتخیابانیبارفعتحریمها

وکیل مدافع خانواده مهســا امینی گفت: والدین مهسا 
امینی از عاملان دستگیری مهسا از زمان رسیدن او به پلیس 
امنیت اخلاقی و سپس جریان تحقیقات و صحبت کردن با 

او، شکایت کردند.
صالح نیکبخت در گفت وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: 
من به همراه علی رضایی دیگــر همکارم وکالت اولیای دم 
پرونده مهسا امینی را برعهده گرفتیم. روز دوشنبه یکی از ما 
)آقای رضایی( در دادسرای جنایی حضور یافت و توضیحاتی 
را به آقای شــهریاری ریاست دادسرای جنایی داد و پس از 
آن بازپرس ویژه پرونده از وکیل پرونده و پدر و برادر و دختر 

خاله مهسا امینی تحقیق کردند.
وی افزود: ما در این جلسه از سرپرست دادسرای جنایی 
و بازپرس محترم پرونــده تقاضا کردیم با توجه به وضعیت 
خــاص پرونده، تحقیقات لازم و دقیق از نحوه بازداشــت تا 
جریان انتقال مهسا به بیمارستان کسرا و ارائه  فیلم و عکس 
همه لحظات بازداشت و ماندن او در پلیس اخلاقی در اختیار 
ما قرار گیرد و حق دسترســی دائم به پرونده داشته باشیم. 
آقای شهریاری در این جلسه ضمن اعلام همدردی با خانواده 

مهسا، قول دادند که به دقت به پرونده  رسیدگی شود و هر 
آنچه که مورد درخواســت ما باشد صورت گیرد. ایشان قول 
داد که علاوه بر پزشــکان پزشکی قانونی، هیات پزشکی که 
خانواده مهسا امینی معرفی می کنند نیز در جریان تحقیقات 
و ایــرادات احتمالی وکلا و خانــواده قرار گیرند و به نظرات 

آنان  نیز توجه شود. 
نیک بخت ادامه داد: ما مجددا هفته آینده برای حضور در 
دادســرا همراه پدر مهسا حضور خواهیم یافت ولی به دلیل 
این که پدر مهســا امینی برای رفت و آمد مشــکلاتی دارند 
از ما خواســتند که به اطلاع بازپرس محترم پرونده و آقای 
شهریاری برسانیم که با توجه به معرفی وکلا، دیگر نیازی به 

حضور پدر و مادر ایشان نباشد. 
وی گفت: والدین مهسا امینی از عاملان دستگیری مهسا 
از زمان رسیدن او به پلیس امنیت اخلاقی و سپس جریان 

تحقیقات و صحبت کردن با او، شکایت کردند.
نیــک بخت در پایان گفت: حرف های ما در مورد جریان 
پرونده فعلا همین اســت و جز این مطلــب، چیز دیگری 

نخواهم گفت.
مهسا امینی دختر ۲۲ ساله  اهل سقز ۲۲ شهریور ماه از 
سوی نیروهای گشت ارشــاد بازداشت و پس از دستگیری 

و هدایــت به یکی از مقرهــای پلیس تهــران و انتقال به 
بیمارستان جان باخت.

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات با بیان اینکه برخی 
پلتفرم های آمریکایی در ناآرامی های اخیر نقش سازماندهی 
اغتشاشات را بر عهده داشتند، گفت: محدودیت های ایجاد 
شده بر اساس تشخیص مراجع ذیصلاح بوده و برداشتن آن 
هــم به صلاحدید همان مراجع خواهد بود. به گزارش ایرنا، 
عیسی زارع پور روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اعمال محدودیت ها در فضای 
مجازی اظهار داشت: برخی از پلتفرم های عمدتاً آمریکایی، 
در این اغتشاشــات نقش سازماندهی داشتند و موجب وارد 

آمدن خسارت زیادی به مردم شدند.
وزیر ارتباطات  فناوری اطلاعات اضافه کرد: ما تلاش خود 
را خواهیم کرد که کســب و کارها آسیب نبینند از این رو 
ظرفیت های لازم را در پلتفرم ها و ســکوهای داخلی فراهم 
می کنیــم تا مردم برای برقراری ارتباطات خود به مشــکل 

برخورد نکنند.
وی گفت: همچنان که کسب و کارهای فیزیکی در این 
مدت آســیب دیدند، خساراتی برای کسب وکارهای مجازی 
وجود داشت. هزینه این خسارت ها بر عهده کسانی است که 

این اغتشاشات و آشوب ها را به وجود آوردند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: تشخیص 

اینکه این فیلترینگ دائمی اســت یا موقت، به عهده همان 
مراجعی است که به ما ابلاغ کردند.

زارع پور در پاســخ به ســوالی در مورد زمزمه هایی برای 
امکان دسترســی کاربران به اینترنت ماهواره ای از ســوی 
آمریکا اظهار داشــت: اهداف آنها در فراهم کردن ماهواره ای 
برای ایران، روشن اســت؛ آمریکایی ها در ۴۰ سال گذشته 
هیچگاه بــه دنبال منافع جمهوری اســلامی ایران و مردم 
نبوده اند. آنها از هیچ اقدامی برای ضربه زدن به مردم فروگذار 

نکرده اند و این اقدام هم در همین راستا است.
وی اظهار داشــت: اگر هر اپراتور اینترنت ماهواره ای بر 
اساس قواعد بین المللی ماهواره ای بخواهد قوانین سرزمینی 
یک کشــور را به رسمیت بشناســد، ما دستش را به گرمی 
می فشاریم. زیرا هموطنانی که در مناطق کوهستانی ساکن 

هستند، به اینترنت دسترسی ندارند. 
وزیر ارتباطات  فناوری اطلاعات در پاسخ به سوالی درباره 
تصمیم شــورای عالی فضای مجازی مبنــی بر فیلترینگ 
دائمی پلتفرم اینستاگرام گفت: شورای عالی فضای مجازی 
در این مدت هیچ جلســه ای نداشته است.  وزارت ارتباطات 
تنها یــک رای از ۱۳ رای کمیته تعیین مصادیق محرمانه 
که تصمیم گیری درباره فیلترینگ را برعهده دارد، در اختیار 

دارد که این کمیته هم در این مدت جلسه ای تشکیل نداده 
است. 

وی دربــاره آغاز طرح صیانت از فضــای مجازی گفت: 
محدودیت بنا به شرایط کشور ایجاد شده است و ارتباطی با 

طرح صیانت از کاربران فضای مجازی ندارد. 
زارع پور در پاســخ به ســوالی در مورد کسب و کارهای 
اینترنتی آسیب دیده در روزهای اخیر گفت: پیشنهاد من به 
عنوان بک کارشناس این است که کسب و کارها بر فضاهایی 
که پایبند به قوانین کشــور جمهوری اسلامی ایران نیست، 
سرمایه گذاری نکنند. هرچند که اگر مجدد باز شود، باز هم 

ممکن است با محدودیت هایی مواجه شوند.
وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات ادامه داد: ما شبانه روز 
در حال تلاش هستیم که در فضاهای مجازی داخلی ظرفیت 
فنی لازم برای فعالیت را فراهم کنیم و امروز محیط خوبی 
در این فضاها وجود دارد که با پیامرسان های خارجی رقابت 

می کنند.
وی درباره کُنــدی پلتفرم های داخلی گفت: پلتفرم های 
داخلی با حجم زیادی از درخواست ها مواجه شده است و از 
امروز افزایش کیفیت و سرعت پیامرسان های داخلی به مرور 
افزایــش پیدا خواهد کرد و قابلیت های جدید به آنها افزوده 

خواهد شد و مردم می توانند به راحتی از آن ها استفاده کنند.
وی در پاسخ به سوالی درباره پیوستن برخی از دستگاه ها 
به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، گفت: من بعنوان یک 
شهروند فکر می کنم این سامانه سرویس دهی خیلی خوبی 
دارد. تمامی حساب ها در تمامی بانک ها قابل مشاهده است. 
بیمــه مرکزی تمام بیمه ها را نمایش می دهد و قوه قضائیه، 
نیــروی انتظامی و تمامی خدمات مــورد نیاز مردم در این 

سامانه در دسترس است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطر نشان کرد: رئیس 
جمهور دســتور داده اســت که تمامی دستگاه هایی که به 
این ســامانه وارد نشده اند باید دلایل خود را روشن و شفاف 
توضیح دهند. کمیته ای مرکب از وزارت ارتباطات، سازمان 
اداری و اســتخدامی، ســازمان برنامه و بودجه و دبیرخانه 
شــورای اجرایی فناوری اطلاعات این موضوع را بررســی و 
پیگیری می کنند  که گزارش این کمیته به مردم ارائه خواهد 

شد.
زارع پور افــزود: اکنون حدود ۷۵ درصد دســتگاه ها با 
انحاء و کیفیت های مختلف در این ســامانه حضور دارند که 
بقیه دســتگاه ها نهایتا تا دی ماه امسال باید به پنجره ملی 

هوشمند بپیوندند.

دور جدید حملات قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( نیروی 
زمینی سپاه علیه مواضع و مقرهای گروهک های تروریستی 

مستقر در اقلیم شمال عراق از صبح دیروز آغاز شده است.
بنابر این گزارش در این عملیات ها از موشک های نقطه زن 
۳۶۰ نیروی زمینی ســپاه و همچنیــن پهپادهای انتحاری 
موجود در سازمان رزم این نیرو برای هدف قرار دادن مقرها 
و اماکن تجمع تروریست ها استفاده شده است. گفتنی است 
نیروی زمینی ســپاه در پی تلاش گروهک های تروریستی و 
تجزیه طلب مستقر در اقلیم شمال عراق برای ایجاد آشوب و 
ناامنی در کشور، از دوم مهرماه سال جاری سلسله عملیات هایی 
را علیه اماکن استقرار عناصر این گروهک ها آغاز کرده است 
که بنابر اطلاعات واصله این عملیات ها کماکان ادامه خواهد 

داشــت. همچنین نیروی زمینی سپاه با صدور اطلاعیه ای از 
تداوم عملیات رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( این 
نیرو تا برچیده شــدن مقر گروهک های تروریستی خبر داد. 
در اطلاعیــه این نیرو آمده اســت: همانگونه که در اطلاعیه 
روز شــنبه )مورخ ۱۴۰۱/۷/۲( به آگاهی رسانده شد ، پس 
از هشــدارهای لازم به مقامات اقلیم شــمال عراق از طریق 
مبادی مربوطه مبنی بر برچیدن بساط فعالیت های گروه های 
تروریســتی ضد ایرانی وابسته به استکبار جهانی در منطقه 
خود و بی اعتنائی نسبت به این خواسته مشروع و قانونی که 
با استمرار حضور گروهک های تروریستی و تعرض به مناطق 

مرزی جمهوری اسلامی ایران و مورد حمله قرار دادن برخی 
پایگاه ها و پاسگاه های مرزی کشورمان و همچنین پشتیبانی 
از آشوب های اخیر همراه بوده است، رزمندگان قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا علیه السلام نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی عملیات آتشباری و حملات توپخانه ای خود را نسبت 
به مقرها و مراکز استقرار آنها در بخش هایی از اقلیم آغاز کرد. 
نیروی زمینی ســپاه تاکید کــرده: از آنجا که طی این مدت 
بقایــای گروهک های ضد انقلاب تروریســتی پس از تحمل 
تلفات در منطقــه پراکنده و تهدید علیــه امنیت و آرامش 
مردم عزیز کشــورمان همچنان باقی اســت، از صبح امروز 

)چهارشــنبه ۱۴۰۱/۷/۶( مرحله جدید عملیات رزمندگان 
اسلام علیه مواضع، مقرها و پادگان های گروهک های مذکور 
در عمق اقلیم شمال عراق با بهره گیری از یگان های موشکی 
و پهپادی نیروی زمینی ســپاه و آتــش پرحجم و ترکیبی 
موشــک های نقطه زن و پهپادهای تهاجمی و انهدامی آغاز 
و ضربات مهلکی به آنان وارد شده است که متعاقباً جزئیات 
عملیات و تلفات و خسارت های وارده به دشمنان ملت ایران 
اطلاع رسانی خواهد شد. در اطلاعیه نیروی زمینی سپاه آمده 
است: بار دیگر تاکید می گردد این عملیات تا دفع موثر تهدید 
و برچیده شــدن مقرهای گروهک های تروریســتی و اقدام 
مقامات اقلیم به تعهدات و مســئولیت های خود، با قاطعیت 

ادامه خواهد داشت.

خانوادهمهساامینیازعاملاندستگیریاوشکایتکردند

وزیرارتباطات:

تشخیصاینکهفیلترینگفضایمجازیدائمیاستیاموقت،بامانیست

ازسرگیریحملاتموشکیسپاهبهشمالعراق

رئیسی:
تلاشدشمنبرایفتنهانگیزیناشیازاحساسخطر

ازاقتدارنظاماست
ســید ابراهیم رئیســی صبح چهارشــنبه در جلســه هیأت دولت با اشاره به 
دیدارهای اخیر خود و ســخنان سران کشــورهای مختلف در این دیدارها که به 
پیشرفت های جمهوری اســلامی ایران در عرصه های مختلف اعتراف کرده و نیاز 
خود را نیز به بهره مندی از این پیشرفت ها اظهار کردند، گفت: تلاش دشمن برای 
فتنه انگیزی در کشــور ناشی از احساس خطری است که از این اقتدار و پیشرفت 
نظام می کند. رئیســی با تاکید بر لزوم حفظ، تــداوم و ارتقای این اقتدار، تصریح 
کرد: باید اقتدار افتخارآمیز جمهوری اسلامی با تبیین دقیق و خلق آثار فرهنگی 
ماندگار به رخ کشیده شود تا هم دشمنان بیش از گذشته به آن پی برده و به این 
عظمت اعتراف کنند و هم نسل جدید نسبت به ابعاد این اقتدار آگاه شده و به آن 
افتخار کنند. رئیس جمهور در ادامه ســخنانش به برگزاری متفاوت مراسم زیارت 
اربعین امســال هم از لحاظ تعداد زائران و هم کیفیت برگزاری مراسم اشاره کرد 
و گفت: امســال مراسم سالروز شهادت امام رضا )ع( نیز با کیفیت متفاوتی برگزار 
شد و این دو رویداد ما را بر آن می دارد که از هم اکنون برای برگزاری هر چه بهتر 
این مراسم در سال آینده برنامه ریزی کنیم. رئیسی همچنین با تشکر از مسئولان 
بخش های مختلف که پرداخت مطالبات گندم کاران را با فاصله زمانی کوتاه انجام 
دادند، مسئولان وزارت جهادکشاورزی را مکلف کرد با برگزاری جلسه ای با حضور 
نمایندگان دامداران و مرغداران، راهکارهای رفع مشــکلات تولید آنان را بررسی 
کــرده و نتیجه را در ســتاد تنظیم بازار مطرح کنند. رئیس دولت ســیزدهم بار 
دیگر مســئولان وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و نیز راه و شهرسازی را 
مکلف کرد هر چه ســریع تر موضوع تامین مسکن اساتید و دانشجویان متأهل را 
در قالب نهضت ملی مسکن مورد رسیدگی قرار دهند. رئیس جمهور وزرای علوم 
و بهداشــت، معاون علمی و فناوری و رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری را هم موظف کرد راهکارهای رفع مشــکلات مالی و معیشتی در وزارت 

علوم را بررسی و به دولت ارائه کنند.

مجروحیت۱۸۵بسیجیدرتهران
سردار حسن زاده از مجروحیت ۱۸۵ بسیجی در اغتشاشات اخیر تهران خبر داد 
و گفت: اغتشاشگران چون به نتیجه نرسیده اند الان در کوچه های تاریک با سلاح 
کمری مردم را هدف قرار می دهند. به گزارش ایرنا، سردار حسن حسن زاده فرمانده 
سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ در مراسم تجمع اصناف و بازاریان 
که به مناســبت بزرگداشت هفته دفاع مقدس و همچنین محکومیت اغتشاشات 
اخیر در بازار تهران برگزار شــد، اظهار داشــت: در اغتشاشــات اخیر، ۱۸۵ نفر از 
بسیجیان را با قمه و چاقو مورد حمله قرار دادند و حتی جمجمه یکی از بسیجیان 
را شکستند به نحوی که پنج نفر از بسیجیان الان در ICU بستری هستند. سردار 
حسن زاده ادامه داد: از آنجایی که علی رغم تمام این اقدامات، اغتشاشگران به نتیجه 
نرســیدند، الان در کوچه های تاریک با سلاح کمری مردم را هدف قرار می دهند و 
بعد پیکر آن ها را در جای دیگری می اندازند؛ این اتفاقاتی است که از طریق تصاویر 
ضبط شده در دوربین ها به ثبت رسیده است. فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران 
بزرگ هفته دفاع مقدس را یادآور ایثارگری ها و شهادت بسیاری از مردان و قهرمانان 
ملت برشــمرد و گفت: دوران دفاع مقدس دورانی سراســر ایثار بود و به واســطه 
همین ایثارگری ها بود که کشور تاکنون علی رغم وجود همه دشمنی ها ثبات دارد؛ 
به عنوان مثال حوادث اخیر نشان داد که اغتشاشگران هیچ هدفی جز ناامن ساختن 

کشورمان و از تعادل خارج کردن کشور از ثباتی که از آن برخوردار است، ندارند.

خزعلیدرجمعخبرنگاران:
سفرفرزندمارتباطیبافیلترشکنو»ویپیان«ندارد

انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره ســفر فرزندش به خارج از کشــور که در فضای 
مجازی و برخی رســانه ها بازتاب پیدا کرد، گفت: شــاید صحیح نباشد اما باید از 
رســانه های مختلف گله کنم که خبر دروغ و کذب را منتشر کردند؛ چه در مورد 
بحث مهاجرت که پسر من به هیچ وجه قصد مهاجرت نداشته و به زودی باز خواهد 
گشــت و چه در بحث فیلترشــکن، به هیچ وجه سفر او در ارتباط با فیلترشکن و 
»وی پی ان« نبوده و او هیچ ربطی به این موضوع نداشــته اســت. وی عنوان کرد: 
حقیقتاً من گله مند هســتم، هنگامی که آن طرف آبی هــا و معاندین اخباری را 
پخش می کنند، رسانه های داخلی چرا این کار را انجام می دهند. حتی رسانه های 
داخلی تکذیبیه ای که دادیم را پخش نکردند و جای تأســف داد. معاون امور زنان 
رئیــس جمهور خطاب به خبرنگاران گفت: حقیقتاً به عنوان کســانی که باید در 
جهاد تبیین و روایتگری صحیح عمل کنید جای تأســف دارد که می بینم چنین 

چیزهای نقل می شود.

بازدیددادستانکلکشوراززندانفشافویه
در ادامه بررســی وضعیت بازداشت شدگان، دادستان کل کشور پیش از ظهر 
دیروز به مدت دو ساعت از زندان فشافویه بازدید و در جریان پرونده دستگیرشدگان 
ناآرامی های اخیر قرار گرفت. به گزارش ایلنا، مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: 
حجت الاســلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، در تاریخ ۳۱ شهریور طی 
تماس های جداگانه ای با دادستان کل کشور و مراجع قضایی، خطاب به آنها دستور 
داد در راستای حفظ امنیت و آرامش شهروندان و صیانت از زندگی عادی و روزمره 
آن ها در سراســر کشور و مقابله با عناصر اصلی اغتشاشگر و آشوب طلب حرفه ای، 
مخلان آرامش شهروندان و امنیت روانی مردم، افرادی که به اموال عمومی و دولتی 
خسارت وارد کرده اند، مرتبطین با سرویس های جاسوسی خارج از کشور برخورد 
بازدارنده طبق قانون صورت گیرد و در تکمیل و رســیدگی به پرونده های قضایی 
آنها تســریع شود. در راستای دستور رئیس قوه قضائیه، صبح امروز حجت الاسلام 
والمسلمین محمدجعفر منتظری با صدور بخشــنامه ای به دادستان های سراسر 
کشور نحوه رسیدگی به پرونده متهمان دستگیر شده در جریان اغتشاشات اخیر 
را ابلاغ کرد. در این راســتا و در ادامه بررسی وضعیت بازداشت شدگان، دادستان 
کل کشور به همراه علی القاصی مهر، رئیس کل دادگستری استان تهران، صالحی 
دادستان تهران و سید حشمت الله حیات الغیب، مدیرکل زندان های استان تهران 
پیش از ظهر امروز به مدت دو ساعت از زندان فشافویه بازدید و در جریان پرونده 
دستگیرشــدگان اغتشاشــات اخیر قرار گرفت. منتظری در جریان این بازدید با 
تعــدادی از دستگیرشــدگان از نزدیک و به صــورت رو در رو دیدار و گفت وگو و 
نســبت به روند پرونده آنها ســوالاتی را مطرح کرد. دادســتان کل کشور در این 
بازدید درباره زمان، محل دســتگیری، نحوه بازجویی، نحوه برخورد مســئولین با 
بازداشت شدگان، بازداشت موقت، تبدیل قرار وثیقه، نقش و تاثیر رسانه های بیگانه 
و صفحات مجازی برخی چهره ها در شکل گیری تجمعات و سوابق افراد دستگیر 
شده ســوالاتی را از بازداشت شدگان مطرح کرد و گفت: حتما دادگاه و دادسرا و 
مجموعه دســتگاه قضایی بر اساس مدارک و مســتندات درباره بازداشت شدگان 

تصمیم گیری خواهد کرد.

اخبار کوتاه

ادامه از صفحه 1
اســتفاده از ابزارهایی مانند گشت ارشاد زمانی می تواند 
موجه باشد که توأم با ایجاد احساس امنیت در شهروندان و 
همراهی آنان با پلیس باشد، وقتی که تأسیسی مانند گشت 
ارشــاد کارایی خویش را بر خلاف اهــداف اصلی و اولیه ای 
که از ایجاد آن دنبال می شــد از دست داده است و مردم از 
حضور گشت های ارشــاد در کوچه و خیابان دچار احساس 
ناامنی برای خویش و فرزندانشــان می شوند، اصرار بر تداوم 
آن غیرمنطقی و نتیجتاً منجــر به رویارویی پلیس با مردم 
و بیشتر شــدن شــکاف بین ملت و حکومت می شود و با 
مؤلفه های حکمرانی مطلوب در تعارض قرار می گیرد که باید 

از این اقدامات پرهیز کرد.
مقولــه حجاب به عنــوان یک ارزش اســلامی باید در 
بســتر عرف حاکم بر جامعه مورد ارزیابــی قرار گیرد و لذا 
همانطور که برخی دیگر از مقولات شــرعی در بستر زمان 
و در چارچــوب عرف های اجتماعــی و ملاک های موجود، 
معنی جدیدی به خود گرفته و یا همانطور که برخی دیگر از 
محرمات شرعی و یا رفتارهایی که به لحاظ شرع و مستندات 
فقهی، قابل مجازات اعلام شده ولی بنا بر دخالت عنصر زمان 

و مکان و مقتضیات زمانی و مکانی و مصالح عمومی داخلی 
و بین المللــی، در قانون ما مــورد جرم انگاری قرار نگرفته و 
به قانون تبدیل نشده اســت و مقولاتی از این دست نشان 
از آن دارد کــه توجه به نظم عمومــی به عنوان یک معیار 
در جرم انــگاری و جرم زدایی از رفتارهای شــهروندان، باید 
مورد توجه سیاستگذران و قانون گذاران قرار گرفته و وقتی 
که مردم از حجاب شــرعی، همین حجاب عرفی و معمول 
را کــه بانوان در زندگی روزمــره خویش رعایت می کنند را 
می فهمند؛ همان را به عنوان حجاب رایج شــرعی در سایه 
ملاک های اجتماعی موجود پذیرا باشند و الّا این دور باطل 
در مقابلــه با هنجارهای مورد قبــول عرف حاکم بر جامعه 
همچنان تداوم خواهد داشــت و همچنان کــه تا به امروز، 
سیاست ها، قوانین و مقررات مصوب در این حوزه نتوانسته 
علیرغم اختصاص بودجه های کلان به صورت قهری زنان را 
وادار به پوشــش مورد نظر دستگاه های حاکمیتی نماید در 

ادامه نیز توفیقی حاصل نخواهد کرد.

مقولاتی مانند گشت ارشاد باید آسیب شناسی و در قالب 
مؤلفه هایــی مانند تنفیر از دین که در اثر اقدامات پلیس به 
تدریج باعث رویگردان شــدن جوانان از آموزه های دینی و 
حتی اخلاقی می شود مورد کنکاش قرار گرفته و اصلاحات 
لازم در این زمینه با توســل بــه اقدامات فرهنگی به جای 
توســل به اقدامات قهری در دســتور کار قرار گیرد. به نظر 
می رسد که گشت ارشاد فاقد هرگونه دستاورد مثبت برای 
مردم و کشــور در مقوله حجاب بوده اســت. اســاس کار 
زمانی می تواند درســت باشد که حکومت بتواند با تبلیغات 
و فرهنگ ســازی صحیــح، باعث اعتقاد شــهروندان تحت 
حاکمیت خویش به حجاب و مقولاتی از این دســت شود 
و الا اگر مردم صرفاً به قوانین مربوط به حوزه حجاب التزام 
داشته باشند اعتقادی در آنها ایجاد نمی شود و بدیهی است 
کــه به محض دور دیدن اهرم های نظارتی حکومت، خود را 
مقید به رعایت الزامــات قانونی مربوط به آن نمی دانند که 
برای نمونه در فضای مجازی به کرات شــاهد آن هستیم و 

نتیجه آن می شود که آنچه در ظاهر جامعه دیده می شود با 
آنچه که در باطن و واقعیت وجود دارد، در تناقض قرار گرفته 
و در بســتر زمان باعث علنی شــدن این مخالفت باطنی با 
قانون می شود که نمونه آن را در خصوص قانون منع استفاده 
از تجهیزات دریافت ماهواره می بینیم که بســیاری از مردم 
حتی التزام به رعایت ظاهری قانون نیز نداشته و بشقاب های 
ماهواره در مرئی و منظر عمــوم در بالکن های منازل دیده 
می شــود و حتی گاهی ضابطان هم که به صورت مشــهود 
آن را ملاحظه می کنند، ضرورتی به تنظیم صورتجلســه و 
اعــلام جرم نمی بینند و مردم هم در قبال اســتفاده از این 
تجهیــزات واکنش اجتماعی از خود بروز نداده و مثلا نصب 
دیش ماهواره توسط همســایه خویش را به پلیس گزارش 
نمی کننــد، لذا در حــوزه تعزیرات باید بــا در نظر گرفتن 
ملاک های حاکم و اینکه فلســفه و ملاک اصلی تعزیر، منع 
مجرم از ارتکاب مجدد جرم تعزیری است و مقابله با رفتاری 
که دارای مجازات تعزیری اســت نباید به نحوی باشــد که 
منجر به تجری افراد شود، طبعاً باید رویکرد فعلی تغییر کند.
*وکیل دادگستری
منبع: ایلنا

گشتارشاددستاوردمثبتینداشتهاست

حاکمیتالیگارشیوکرسیهاینظریهپردازی
درجهانسکولاریکوایدئولوژیک

ادامه از صفحه 1
به دلیل آزمندیِ افسارگســیخته و ذات پلید، حریص، زیاده خواه و ســیری 
ناپذیر و همچنین تفکر تمامیت خواه و ادبیاتِ دشــمن ســتیزانۀ الیگارش ها، 
اعتراضات مدنی با غوغاسالاری مقهور و منهزم می شود و بازخوردهای اجتماعی 
ارزش و کارکرد خود را برای حاکمیت از دســت می دهند و در نتیجه، حاکمان 
خود را مصون یافته و چهره پنهان شده را آشکار می نمایند. از همین روی، دوران 
بلوغ الیگارشی منجر به فلاکت و حرمان و سرخوردگی شدید مردم می شود و از 
آن پس حکومت مقبولیت و مشروعیت خود را از دست داده و در سراشیبی افول 

و سقوط قرار می گیرد و دوباره چرخه ای جدید آغاز می شود.
همانگونه که در ابتدای این نوشتار، ماهیت واقعی بسیاری دولت های تاریخی 
و مدرن را در درون مرزهای الیگارشــی و اســتبدادی محدود نمودم و در ادامه 
تحلیلی از حکومت های الیگارشی ارایه دادم، اینک تبیین حکومت های استبدادی 
را به دلیل ماهیت و ســازوکارهای حکمرانی شــناخته شده مفید نمی دانم و به 

همین دلیل از ورود به گستره آن مفهوم خودداری می نمایم.
به نظر نگارنده؛ خروج از این گردونه و چرخۀ نافرجام و فریبندۀ ایســم های 
فسادخیز و حرکت به ســمت آرامش، آسایش، سعادت و کمال بشریت در گرو 
بسط و توسعه آگاهی، پرهیز از خرافه گرایی، استقلال رأی و اندیشه، خِرَدورزی، 
اثبات گرایی و بهره مندی از دانش و علوم تجربی در همه میدان های زندگی و از 
همه مهم تر توسعه و گسترش طبیعت گرایی اخلاقی و مهرورزی جهانی است. 

یادداشت


